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Valtuuston talousarvioseminaarissa 4.9.2017 vahvistettiin ensi vuoden ta lous ar-
vion valmistelutyön pohjaksi 29.009.000 € toimintakatteeseen pää ty vä raami
(+1,7 % kuluvaan vuoteen verrattuna) ja investointien osal ta 1.155.000 €
nettoraami. Valtuuston vahvistamaa raamia on muu tet tu talousarvion
valmisteluvaiheessa siten, että toimintakuluihin on li sät ty 15.000 euroa ja
investointiohjelmaan pitkävaikutteisiin menoihin 120.000 euroa.

Lähtökohtana budjetin valmistelussa oli, että tuloveroprosentti säi lytetään
nykyisellään ja kiinteistöveroprosentteja korotetaan. Lainaa ei ole va rau dut tu
ottamaan. Hyvinvointikeskushanke rahoitetaan kiin teis tö leasing ra hoi tus rat kai sul-
la. Palkkojen korotuksiin ei ole varauduttu ja Ki ky-so pi muk sen mukaan
lomarahoja leikkaus 30 % jatkuu vuoteen 2019 saak ka. Raamissa pää tet tiin
lisäksi, että kustannusten nousut tulee ot taa huo mi oon ta lous ar vion laadinnassa
ja niiden tulee sisältyä vah vis tet tuun raa miin.

Valtuusto päättää mm. talousarviosta ja taloussuunnitelmasta sekä kun ta stra te-
gias ta, jossa asetetaan kunnan ja kunnan toi min nan keskeiset ta voit teet (KL 14
ja 37 §).

Kuntalain 110 §:n mukaan:
"Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seu raa vak si
kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin ta lou den vastuut
ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä val tuus ton on
hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useam mak si vuodeksi
(suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on ta lous suun ni tel man ensimmäinen vuosi.

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kun ta stra te-
giaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Ta lous ar vios sa ja
-suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toi min nan ja talouden
tavoitteet.

Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan ta see seen
kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden ku lues sa tilinpäätöksen
vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kun nan tulee
taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joil la alijäämä
mainittuna ajanjaksona katetaan.

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät mää rä ra-
hat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve ka te taan. Määräraha



ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. Ta lous ar vios sa ja
-suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa se kä investointi- ja
rahoitusosa.

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava ta lous ar vio ta."

Hallintokunnat ovat tehneet esityksensä vuoden 2018 talousarvioksi ja vuo sien
2019-2020 taloussuunnitelmaksi. Sote- ja maakuntauudistusta on suunniteltu
toteutettavaksi vuodesta 2020 lähtien. Muutokseen liit ty viä lakeja ei kuitenkaan
ole vielä hyväksytty eikä niitä ehditä hy väk syä vuo den 2017 aikana. Sote-
lainsäädännön valmistelutietojen perusteella ei voi da tehdä päätöksiä, vaan on
tukeuduttava olemassa olevaan lain sää dän töön. Em. johdosta Kuntaliitto
suosittelee nykyisten ohjeiden pe rus teel la, että kun nat ja kuntayhtymät laativat
vuoden 2020 ta lous suun ni tel man sa siten, et tä sen luvuissa ei huomioida
mahdollista tulevaa uu dis tus ta.

Hallintokuntien esitykset on käyty yksityiskohtaisesti lävitse kes kus hal lin nos sa ja
esityksiin on tehty joitakin tarkennuksia. Hal lin to kun tien esi tys ten perusteella
käyttötalouden osalta valtuuston vah vis ta ma ko ko nais raa mi alittuu noin 336.000
eurolla. Budjetti muo dos tuu em. bud jet ti esi tyk ses tä huolimatta noin 57.000 euroa
ali jää mäi sek si. Toimintakatteen va je kasvaa 0,4 %. Investointien ko ko nais raa mi
on valtuuston vah vis ta maa net to raa mia 120.000 euroa suu rem pi. Ta lous suun ni-
tel ma ei ole ta sa pai nos sa suun ni tel ma kau del la vaan yhteensä 2,35 milj. eu roa
ali jää mäi nen.

Hyvinvointikeskushanke (ka 8,0 milj. euroa) to teu te taan lea sing ra hoi tus rat kai sul-
la. Kohteesta maksetaan vuokraa so vi tun rahoitusajan mu kai ses ti, jonka jälkeen
kohde on mahdollista lu nas taa jäännösarvolla tai jat kaa sopimusta. Vuokra
kirjataan kuluna tu los las kel maan. Vuok ra vas tuu se kä jäännösarvo ilmoitetaan
tilinpäätöksen lii te tie dois sa.

Kokouksessa kuullaan hallintokuntien esitykset seuraavan ai ka tau lun mu kai ses ti:
klo 17.00-17.30 va. sivistystoimenjohtaja, perusturvajohtaja ja johtava lääkäri ja
klo 17.30 teknisen osas ton osastopäällikkö. Hal lin to kun tien esi tys ten jäl keen ovat
kunnanjohtajan yleiskatsaus ja hal lin to joh ta jan yleis esit te ly.

Yhteistyöryhmä antaa lausuntonsa talousarvio- ja suun ni tel ma esi tyk ses tä
kokouksessaan 1.11.2017.

Yritysvaikutusarviointi valmistellaan 2.11.2017 kunnanhallituksen ko kouk seen
mennessä ja se liitetään valtuustolle menevään esitykseen.

Valtuuston talousarviokokous pidetään ma 13.11.2017 klo 12.00 alkaen.

Talousarvio 2018 ja taloussuunnitelma 2019-2020 jaetaan ko kouk ses sa.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee vuoden 2018 talousarvion ja vuo sien
2019-2020 taloussuunnitelman yleisesittelyt tiedoksi.



Kunnanhallitus päättää aloittaa talousarvion yksityiskohtaisen käsittelyn to
2.11.2017 klo 16.00 alkaen pidettävässä kokouksessa.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
hallintojohtaja Eija Kokko-Petäjäjärvi
puh. 040 679 1411, etunimi.sukunimi@ranua.fi


